156. Vicario generali sedenti in choro, licet supra canonicos, absente episcopo, thurificatio duplici, non autem triplici ductu debetur; si autem non sit prælatus, *S. R. C. 14 Jan. 1617, in Nepe sina*. Vide num. 19.

157. Præsentem episcopo diocæsano, sedebit abbas in loco suæ jurisdictionis, vel apud episcopum in sede camerale, absque ornatu, et suo gradu, vel in conspectu episcopi ex alia parte in loco inferiore, cum uno parvo gradu, non excedente dimidium palmi, *S. R. C. 18 Mart. 1617, in Aquilana*. Modus secundus videtur magis conformis Sac. Cong. et Cærem. episc. et in eo ca-u sedebit episcopus in cornu evangelii cum suis canonicis in sede tribus gradibus præalta, panno serico concolori aliis paramentis, non aureo, nisi esset cardinalis; abbas in cornu epistolæ cum canonicis collegiata, vel monachis, qui sedere potest in sede, vel uno parvo gradu erecta, ut hic statuitur, vel uno gradu humiliore episcopo, ut alio in loco ex *S. R. C., num. 371, Cærem. episc. lib. 1, cap. 15*.

158. Lectiones duæ penultimæ, quando ab episcopo Matutinum solemniter celebratur, sunt cantandæ a duobus canonicis, qui hinc inde assistunt episcopo, sive sint dignitates, sive canonici, etiam ultimi, non obstante alia consuetudine, *S. R. C. 18 Mart. 1617, in Brundisina*. Qui hinc inde assistunt episcopo, intellige non a principio Matutini, sed cum episcopo stans in sua sede cum cappa nonam lectionem cantat; ad quem tunc et non prius accedunt duo diaconi assistentes, minister de candela, et alius de libro serviens, *Cærem. episc. lib. II, cap. 5, num. 9*. Vide num. 9.

159. Cæremontiarum magister in processionibus incedit apud celebrantem, et ejus assistentes, et ubique discurrit, quando opus est, pro ordinanda processione, *S. R. C. 8 Maii 1617, in Patavina, et antea 30 August. 1602, et 28 Nov. 1609*. Vide num. seq. et 8.

160. Magister cæremontiarum, etiamsi sit capellanus, quando officium exercet, et vestibus illius officii indutus est, sedere debet apud celebrantem, vel ejus assistentes pluvialibus indutos; quando vero non est in ministerio, sedere debet in choro inter præbendatos, et presbyteros, vel clericos sui ordinis, servato ordine suæ receptionis, *S. R. C. 30 Maii 1617, et 30 Apr. 1701, in Viterbien. nec non antea 30 Aug. 1601 et 18 Nov. 1609*. Vestis cæremontiarum magistri, tam primi, qui inservit episcopo, quam alterius, qui assistit celebranti et ministris, erit clericalis, ipsaque vestis inferior, ubi commode fieri possit, coloris violacei, super

quam dum divina officia celebrantur cottam mundam induet. Concedi potest in cathedralibus ius aliquarum ferularum serico vel panno tectatum, cum aliquibus ornamentis, aut insignibus S. patroni, vel ecclesie, vel episcopi, componendarum, quas semper manibus gestent, *Cærem. episc. lib. 1, cap. 5, num. 3 seq.* Vide num. 959 et 1170.

161. Ubi habitus dignitatum est distinctus, et diversus ab habitu canonicorum, quamvis canonici sint impares numero, non sunt conjungendæ dignitates cum canonicis in processionibus, sed tres ultimi digniores, tam ex illis, quam ex istis, incendant simul in eadem riga, *S. R. C. 3 Jun. 1617, in Melevisana.* Vide num. 8.

162. Duplex Officium est recitandum de sancto, cujus habetur insignis reliquia, ubi asservatur, vel sit corpus integrum, aut magna pars ejusdem, aut caput, et sit ex sanctis approbatis, et positus in Martyrologio Romano, *S. R. C. 7 Junii 1617, in una Urbis Theatinorum: Duplex Officium, et Missa cum Credo in ipsamet tantum ecclesia, ut clarius explicavit S. R. C. 12 Mar. 1618, declarans per vocem ubi intelligi debere ecclesiam tantum, non vero civitatem, vel oppidum: Vide num. 165 et 215.* Sanctis approbatis et positus in Martyrologio, aut quibus a S. Sede fuerit specialiter concessum, quorum reliquiæ insignes, præter hic descriptas, pro licita Officii et Missæ recitatione sunt brachium, crus, aut illa pars corporis, in qua passus est Martyr, integra vero, non parva. Vide num. 629 et 1239.

163. Ad dignitates et canonicos cathedralis, si adsint, spectat assistere episcopo solemniter celebranti, etiam in collegiata ecclesia, vel parochiali; non autem ad canonicos collegiatae, vel presbyteros parochialium, *S. R. C. 15 Julii 1617, in Brundisina.* Vide num. 6.

164. Substitutus archipresbyteri non potest Missas et divina officia celebrare, quæ ad ipsum, si adesset, pertinerent, sed spectant ad canonicum successivum, *S. R. C. 12 Jan. 1618, in una civitatis Castellanae.* Vide num. 14.

165. De reliquia insigni Officium est solum recitandum in ecclesia ubi asservatur, nec aliæ Ecclesie debent se uniformare cum cathedrali, vel matrice, *S. R. C. 12 Mart. 1618, in Conchen.* Vide num. 162.

166. Canonici cathedralis, vel collegiatae semper præcedere debent regularibus, etiam in ipsorum regularium ecclesiis, *S. R. C. 31 Mart. 1618, in Firmana.* Vide num. 8 et 107.

167. In personarum incensatione tota thurificatio facienda est cum unico thuribulo, *S. R. C. 21 Jul. 1618, in Nucerna.* Qui casus excipiendus sit. Vide num. 77.

168. Episcopus in aliena ecclesia non potest sibi pulvium et pannum coloris violacei sternere, et extra suam diocesim non competit illi deosculatio textus evangelii, *S. R. C. 13 Octob. 1618, in Jarden.* Cappa quoque non utitur præterquam in Romana Curia cum in divinis, Pontifice Maximo, vel æro cardinalium collegio præsentem, assistit, ac etiam baculo pastorali, in sua tantum civitate vel diocesi, et etiam alibi ex permissione loci ordinarium, et ubi consecrationes, aut ordinationes, vel benedictiones personales facere ipsi apostolica auctoritate conceditur, *Cærem. episc. lib. 1, cap. 3, num. 6, et cap. 17, num. 5.* Vide num. 56.